

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
LAVORI									
Lavori a Misura									
1	01.A02.A10	Demolizione di murature o di volte in mattoni,dello spessore superiore a cm 15, in qualunquepiano di fabbricato,							
	010	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.		m ³	30,000	98,26	2.947,80	2.700,18	91,60 %
2	01.A02.A20	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la							
	005	Dello spessore inferiore a cm 10 e per superficidi m ² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere		m ²	65,00	14,30	929,50	929,50	100,00 %
3	01.A06.A10	Tramezzi in mattoni legati con malta di calce							
	045	In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m ² 1		m ²	150,00	48,61	7.291,50	5.634,87	77,28 %
4	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei							
	010	In ceramica		m ²	250,00	9,70	2.425,00	2.425,00	100,00 %
5	01.A02.A40	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o							
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.		m ³	15,000	84,05	1.260,75	1.136,94	90,18 %
6	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15							
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per		m ²	1500,00	3,36	5.040,00	4.088,95	81,13 %
7	01.A02.B50	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la							
	010	In ceramica		m ²	250,00	9,70	2.425,00	2.425,00	100,00 %
8	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille							
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40		m ²	600,00	24,28	14.568,00		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
9	01.A12.B75 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia Per una superficie di almeno m² 0,20		m²	600,00	30,20	18.120,00	17.016,49	93,91 %
10	01.A02.C00 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei Con una superficie di almeno m² 0,50		m²	90,00	12,14	1.092,60	1.091,51	99,90 %
11	01.A02.B60 005	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresala discesa o la salita a Per superfici di m² 0,50 ed oltre		m²	150,00	6,31	946,50	909,40	96,08 %
12	01.A02.B20 005	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performazione di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m² 0,25		m³	30,000	435,72	13.071,60	12.824,55	98,11 %
13	01.A10.A30 005	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2		m²	200,00	25,59	5.118,00	4.811,43	94,01 %
14	01.A10.B20 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5		m²	200,00	10,49	2.098,00	1.995,83	95,13 %
15	01.A10.E00 005	Cornici di scagliola a piu' sagome, compresa ogni opera accessoria Con altezza o con sporgenza fino a cm 12 e per una lunghezza di almeno m 2		m	80,00	40,08	3.206,40	3.067,88	95,68 %
16	01.A09.C30 005	Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusala fornitura dei materiali Manto di copertura in tegole piane, per la prima infiltrazione		cad	9,00	116,61	1.049,49	1.049,49	100,00 %
17	N.P. 1	Revisione o piccole riparazioni di porte antincendio.		m²	150,00	21,90	3.285,00	2.572,48	78,31 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
18	N.P. 2	Revisione o piccole riparazioni di cancelli metallici in ferro o alluminio.		m²	50,00	34,75	1.737,50	1.253,95	72,17 %
19	N.P. 3	Ricerca e riparazione di perdita d'acqua su pareti rivestite con piastrelle in ceramica, per superfici fino a 1 mq.		cad	5,00	302,10	1.510,50	1.118,83	74,07 %
20	N.P. 4	Ricerca e riparazione perdita d'acqua su superfici rivestite con piastrelle in ceramica oltre 1 mq, fin		cad	3,00	963,20	2.889,60	2.109,41	73,00 %
21	N.P. 5	Ricerca e riparazione perdita d'acqua su superfici senza rivestimento fino a 1 mq.		cad	5,00	225,90	1.129,50	813,24	72,00 %
22	N.P. 6	Ricerca e riparazione perdita d'acqua su superfici senza rivestimento oltre 1 mq, fino ad un massimo di 2 mq.		cad	5,00	678,60	3.393,00	2.527,79	74,50 %
23	N.P. 7	Ricerca e riparazione perdita d'acqua su superfici con pavimento in ceramica fino a 1 mq.		cad	5,00	206,60	1.033,00	757,19	73,30 %
24	N.P. 8	Ricerca e riparazione perdita d'acqua su superfici con pavimento in ceramica oltre 1 mq, fino ad un massimo di 2 mq.		cad	2,00	601,70	1.203,40	890,52	74,00 %
25	01.A19.E30	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone,							
	005	Per il primo rubinetto o sifone riparato		cad	30,00	25,71	771,30	771,30	100,00 %
26	01.A19.E30	Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone,							
	010	Per ogni rubinetto o sifone riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato		cad	30,00	6,86	205,80	205,80	100,00 %
27	01.A19.E20	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori							
	005	Per la prima vaschetta riparata		cad	20,00	41,14	822,80	822,80	100,00 %
28	01.A19.E20	Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori							
	010	Per ogni vaschetta riparata oltre la prima, eseguita con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato		cad	20,00	20,57	411,40	411,40	100,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
29	01.A25.A70 005	Disostruzione di scarichi igienici, esclusa ogni eventuale rottura di pavimenti, tubazioni, ecc. Griglie di scarico, sifoni a pavimento o scarichi per lavabi		cad	20,00	33,35	667,00	667,00	100,00 %
30	01.P24.E30 005	Nolo di autobotte od autocarro munito di pompa a pressione per pulizia e disostruzione condotti o canali interrati, ...		h	20,00	56,64	1.132,80	685,57	60,52 %
31	01.A19.E50 005	Sostituzione di apparecchiature igieniche simili esclusi vasi alla turca ed orinatoi a parete, comprendente lo Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler litri 80/100.		cad	5,00	94,55	472,75	472,75	100,00 %
32	01.P22.A10 030	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi cm 70x56x22		cad	5,00	43,48	217,40		
33	01.P22.A49 005	Bidet in vitreous-china con erogazione della acqua a zampillo parabolico od a brida grondante cm 55x37x38 senza foro per doccia		cad	5,00	48,92	244,60		
34	01.P22.A60 015	Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scarico a pavimento o a parete cm 56x37x39		cad	5,00	66,30	331,50		
35	01.P22.H24 005	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit,per bassa posizione e per mezza altezza,isolata contro la Da l 10 per vasi a cacciata, dimens.45x16,7x32,5		cad	20,00	45,52	910,40		
36	01.A19.G10 190	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacita', completa di accessori, alimentazione e scarico		cad	20,00	63,03	1.260,60	1.260,60	100,00 %
37	01.A25.A60 005	Disostruzione di scarichi per gabinetti, esclusa ogni eventuale rottura di murature, tubazioni, ecc. Limitatamente al sifone e al collettore orizzontale. il prezzo va considerato per ogni batteria o parte di essa ostruita		cad	10,00	81,86	818,60	818,60	100,00 %
38	01.P12.H10 010	Tubi mannesmann zincati, compresi pezzi speciali Da 1 pollice		kg	120,000	2,46	295,20		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
39	01.A19.E00 005	Posa in opera di tubazioni e di valvolame (saracinesche e rubinetti di arresto e simili) inserite sulle tubazioni Tubazioni in ferro nero o zincato del tipo a vite e manicotto, con annessa raccorderia in ghisa malleabile		kg	120,000	10,49	1.258,80	1.134,30	90,11 %
40	05.P67.E10 005	Rubinetterie in genere Per ogni mm di diam.nominale		mm	2000,000	0,32	640,00		
41	05.P67.F60 005	Riparazioni di valvole, detentori, saracinesche, rubinetterie ecc. Compresi i materiali di consumo: Rifacimento premistoppa		cad	40,00	7,59	303,60		
42	01.A17.H10 005	Sostituzione di serrature o di nottolini per serrature applicate esclusa la provvista delle parti sostituite Su serramenti in legno od in ferro		cad	20,00	44,64	892,80	892,80	100,00 %
43	01.A17.H20 005	Sostituzione di cerniere, palettoni ed altre ferramenta su serramenti in legno od in ferro, esclusa la provvista delle Per la prima sostituzione		cad	20,00	43,04	860,80	860,80	100,00 %
44	01.A17.H00 005	Riparazioni di persiane avvolgibili con stecche di legno od in plastica Piccole riparazioni comprendenti la sostituzione della cinghia o degli attacchi e l'eventuale lubrificazione dei		m²	40,00	9,56	382,40	382,40	100,00 %
45	01.A17.A80 005	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo In legno di abete (Picea abies, Abies alba)		m²	9,50	41,17	391,12	302,73	77,40 %
46	01.A17.B40 316	Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su In douglas (Pseudotsuga menziesii) dello spessore inferiore a mm 60		m²	20,00	243,51	4.870,20	3.255,73	66,85 %
47	01.A17.B70 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma, dimensione e numero di In qualsiasi tipo di legname		m²	20,00	41,48	829,60	813,84	98,10 %
48	01.P13.N50	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
	070	REI 120 a due battenti cm 120x210		cad	5,00	585,42	2.927,10		
49	01.A18.B18	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello							
	005	Per qualsiasi spessore		m²	13,33	45,21	602,65	588,19	97,60 %
50	01.P14.C19	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con							
	005	Con funzionamento dall'esterno con maniglia		cad	5,00	174,02	870,10		
51	01.P14.N00	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli,							
	005	In ferro		kg	52,100	18,02	938,84		
52	01.A18.G10	Posa di maniglione antipanico							
	005	Con o senza funzionamento esterno		cad	5,00	65,99	329,95	315,17	95,52 %
53	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciature, eseguite su superfici							
	005	Per superfici di almeno m² 4		m²	50,00	16,42	821,00	269,45	32,82 %
54	01.A20.A70	Raschiatura vecchie tappezzerie, stuccature e scartavetratura eseguita su intonaci interni tappezzati							
	005	Per superfici di almeno m² 4		m²	200,00	5,63	1.126,00	779,08	69,19 %
55	01.A20.A50	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni							
	005	Per superfici di almeno m² 4		m²	200,00	1,87	374,00	298,75	79,88 %
56	01.A20.E60	Applicazione fissativo							
	005	Su soffitti e pareti interne		m²	200,00	1,66	332,00	329,78	99,33 %
57	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad							
	005	Su intonaci interni		m²	200,00	4,37	874,00	548,09	62,71 %
58	01.A20.B80	Rasatura completa con stucco a vernice e scartavetratura							
	005	Di manufatti in legno		m²	50,00	8,09	404,50	381,20	94,24 %
59	01.A20.F40	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati							
	010	Con smalto grasso a due riprese		m²	40,00	12,80	512,00	482,20	94,18 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
60	01.A20.B90 005	Spazzolatura con spazzole metalliche e spolveratura su superfici metalliche grezze Di manufatti esterni		m ²	30,00	5,55	166,50	166,50	100,00 %
61	01.A20.F70 005	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, ad una ripresa		m ²	50,00	8,86	443,00	421,47	95,14 %
62	01.A20.E80 005	Formazione di zoccolature o pareti, lisce od operate, previa preparazione del fondo, rasatura,scartavetratura, ecc,con Con vernici resinoplastiche speciali tipo plasticoat, leorm, ecc.		m ²	50,00	8,74	437,00	257,22	58,86 %
		TOTALE LAVORI					127.921,75		